Sed quoniam in uno corpus et spiritum esse contingit, de illo uno quacunquē sunt naturaliter corporis atque spiritus, sicut iam sepe dictum, poterunt uere predicari. Nec ullo modo connexionis ueritatem predicta accidentalitas poterit impedire si et quod predicatur et *quo suppositio fit* illi uni secundum eandem rationem conueniant. “Secundum eandem rationem” dicimus ne forte quis audiens de eo, quod corpus est, dici “album est corpus”, “album est contrarium nigro”, putet posse dici “corpus est contrarium corpori”.

In fact, although ‘body’, ‘white’ and ‘contrary’ are name of the same thing, they are not <names of this thing> in virtue of the same account since ‘body’ and ‘white’ name the thing by reason of its natures, ‘contrary’ by reason of logic (*dissendi ratione*). And therefore ‘contrary’ can be truly predicated of something only if this something will be ‘supposed’ *by means of the name which has been imposed to it because of its contrariety*, as in “<the> white is contrary”, or any other <proposition> of this sort, with another name imposed on anything on account of its contrariety.

Quamuis enim et “corpus” et “album” et “contrarium” eiusdem rei sint nomina, non tamen secundum eandem rationem quoniam “corpus” et “album” a naturis: “contrarium” uero a disserendi ratione idem appellant. Ideoque de illo “contrarium” non uere poterit praedicari nisi *eo nomine quod illi a causa contrarietatis impositum est supponatur* ita: “album est contrarium” uel huiusmodi alio nomine cuiuslibet rei a causa sue contrarietatis imposito.

<sup>27)</sup> Ed. *homine subiecto*; but *homine supposito* in the mss. fRs.

In fact whiteness and blackness are not contrary to each other—though they might be said contrary in a metonymical sense—but they are said to be contrary because of the contrariety of the white and the black <things>, which are truly contrary to each other.

Non enim sibi contrarie—nisi forte per denominationis tropum—albedo et nigredo dicuntur sed causa contrarietatis albi et nigri que uere sibi inuicem contraria sunt.

Nevertheless it must be attentively considered that, when one says “White is an accident”, what we call ‘accident’ is not the white object because of its whiteness, but the whiteness itself. Hence it is clear that we can not truly predicate of something metalinguistic denominations if the predicate is not connected to the subject by a certain consequence existing in the signified things.

Diligenter tamen est attendendum quod cum dicitur “album est accidens”, nequaquam album ex albedinis causa sed albedo ipsa “accidens” appellatur. Unde manifestum est quod disserendi rationes uere de aliquo predicare non possumus nisi subiecto predicatum quadam rerum significatarum consequentia conectatur.

Then, the connection which states “God has suffered”, although accidental, is nevertheless a true one: NOT IN THE SENSE THAT THE DIVINITY FOR SOME SORT OF CONVERSION HAS BECOME HUMANITY—it is absolutely inconvertible and immutable—, BUT IN THE SENSE THAT IT HAS BEEN ASSUMED BY THE DIVINITY, which means by God, and so truly joined in God’s son, i.e. Christ.

Ideoque conexio qua dicitur “Deus passus est”, quamuis accidentalis sit, uera tamen est: NON QUOD<sup>28</sup> IPSA DEITAS aliqua conuersione sui FACTA SIT HUMANITAS—inconuertibilis enim et omnino incommutabilis est—, SED QUOD A DEITATE hoc est a Deo FUERIT ASSUMPTA ac per hoc in Filio Dei, Christo uidelicet, uere conjuncta.

And because of this conjunction it happens rightly that we find accidental but true connections of words not just in the natural sciences but also in theology. And since Nestorius doesn’t think that this can truly happen, <Boethius>, after having made the example of the accidental but true connection “God has suffered” (in which that, among his names, which is derived from the divine essence, i.e. ‘God’, is used in order to ‘supposit’ the person Christ, and the sufference is predicated, which is not proper to divinity but to animal sensibility), gives another example of accidental but true connection in which *the same person Christ is ‘supposed’ with that, among his names, which is derived from his subsistence* humanity, i.e. ‘human’, and it is predicated that he is the son of God: in any case, it is not a human generation, but a divine generation. And thus <Boethius> writes: WHO IS HUMAN, IS CALLED GOD’S SON and this NOT BECAUSE OF THE SUBSTANCE DIVINITY, which would become that of humanity in the conversion, but remaining the same substance HUMANITY WHICH, even if it is not converted in divinity, NEVERTHELESS IS CONJOINED TO THE DIVINITY IN A NATURAL UNITY.

<sup>28)</sup> The edition has *quo*, but remarks that many mss. have *quod*.

Cuius coniunctionis ratione recte fit non modo in naturalibus uerum etiam in theologicis accidentalibus et tamen uera dictionum conexio. Quam quia Nestorius uere fieri posse non putat cum iam hoc exemplauerit hac accidentalibus et uera conexione que est “Deus est passus”—in qua scilicet *Christi persona hoc suo a diuinitatis essentia nomine, quod est “Deus”, supposita* predicatur passio quae non diuinitatis, sed animalis sensibilitatis est propria—ITEM exemplat idem alia accidentalibus et tamen uera conexione in qua eadem Christi persona—illo suo ab humanitatis subsistentia nomine, quod est “homo”, subiecta—predicatur esse Filium Dei: quod non est secundum humanam generationem, sed secundum diuinam. Dicit itaque: QUI HOMO EST, APPELLATUR DEI FILIUS et hoc NON SUBSTANTIA DIUINITATIS que humanitatis in ipsa conuersione prouenerit SED manente substantia HUMANITATIS QUE etsi non est in diuinitatem conuersa TAMEN EST DIUINITATI NATURALI UNITATE CONIUNCTA.<sup>29</sup>